РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

жуковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО
рАЙонА

тел. (84373) 5З-2-22, факс 5З-2-22

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ }ЦИРЛЕГЕ

БАшлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2025 года ль4

О назначении схода граждан в населецном пункте Жуково
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан в 2026 году

В соответствии со ст. 25.|,56 Федерdльного закона от 06.10.2003 J\b 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>.
ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 Jф 45-ЗРТ (О местном
самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 22 Устава муниципального
образования <<Жуковское сельское поселение>> Тетюшского муницип€lльного района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 13 часов 00 минут 13 ноября2025 года в здании Жуковского
сельского ,Щома культуры, расположенном по адресу: Республика Татарстан,
Тетюшский район, д. Жуково, ул. Школьная, дом 2А, сход граждан по вопросу
введения самообложения |раждан в 2026 году в населенном пункте Жуково
Жуковского сельского поселения Тетюшского муницип€uIьного района Республики
Татарстан.

2. Утверлить вопрос, выносимый на сход граждан:
<Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в cyMN,Ie 1000 (Одна

тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного пункта Х{уково Жуковского сельского
поселения Тетюшского муницип€шьного района Республики Татарстан, за
исключением студентов, обучающихся по очной форме об1..rения, инвапидов I
группы, rIастников локаJрных боевых действий, участников специ€tльной военной
операции (военнослужащие по контракту, мобилизованные, добровольцы) и членов
их семей, а именно: родителей, супругов, совершеннолетних детей, многодетных
семей, граждан, призванных на службу в ряды Вооруженных Сил Российской
Федерации, и направление полученных средств на решение вопросов местного
значения по выполнению следующих работ:

-р,йо"' уличныХ сетей наружного освещения, трансформаторных и иныхподстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного
предн€lзначенного для обесrтечения электрических связей и осуществления передачиэлектрической энергии оборудования (приобретение

-и
установка ;;;;

энергосберегающих светильников, электротоваров, текущий ремонт и обслуживание
уличного освещения) в н.п. Жуково;

-бЛаГОУСТРОЙСТВО ИНЫХ ТеРРиторий населенного пункта (демонтаж и монтаж
детской площадки, оплата работ, услуг по договору) в н.п. Жуково;

-устройство, ремонт, содержание автомобилъных
местного знаqения в границах населенного пункта
ул.Школьная) в н.п. Жуково;

дорог общего пользования
(приобретение щебня по

муницип€LгIьного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайтеТетюшского муниципЕUIъного района Республики Татарстан
(https://tetushi.tatarstan.ru/) и на <Официалъном порт€Lле правовой информации
Республики Татарстан) (mtps :фravo.tatarstan.M)

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

- устроиство, ремонт тротуаров (приобретение брусчатки, оплата работ, услуг по
договору по ул.Пионерская) в н.п.Жуково?>>

(ЗА)

З. Исполнительному комитету Жуковского
муницип€LгIьного района Республики Татарстан
граждан.

4. Обнародовать настоящее постановление
информационных стендах Жуковского сельского

Глава
Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципальцого района
Республики Татарстан

(ПРоТИВ)

сельского поселения Тетюшского
организовать и провести сход

путем р€вмещения на
поселениrI Тетюшскогс

z._7*llL -cOs.];\
dtf..6ли* l:даi, \
{: qtg'. La чYýц!ил_''{4, +

/ýý,ц,*щf;;\
!i,$/fuуЦlЧ;1

ь-i-:"".R
\\+" jл-..
\Q"'",а,

g/.ý
а.-' h

_. rr ' .Уý. //
,.9-.\ .-\:J

//'

{+*'':i5///